
 

Ostrów Wielkopolski, dnia 29.04.2025 r. 

 

Zamawiający: 

Powiat Ostrowski - Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wielkopolskim 

Al. Powstańców Wielkopolskich 16  

63-400 Ostrów Wielkopolski 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach 

 

Dotyczy: ZAOPATRZENIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU OSTROWSKIEGO W TYM STAROSTWA POWIATOWEGO 

ORAZ GALERII SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ NA ROK 2026 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup energii 

elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje, § 6 ust. 1-2, § 7 ust. 2 Załącznika nr 6c do 

SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie 

usług dystrybucji dla wszystkich PPE? 

b) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usługi dystrybucji? 

c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE? 

d) Czy dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE jest RESPECT Energy? 

e) Czy obowiązujące umowy/umowa sprzedaży energii elektrycznej (umowy kompleksowe) zostały zawarte na czas określony 

do dnia 31.12.2025 r.? 

f) Czy obowiązujące umowy (umowa) sprzedaży (umowy kompleksowe) wymagają/wymaga wypowiedzenia bądź złożenia 

oświadczenia o jej nieprzedłużaniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii 

elektrycznej (umów kompleksowych)? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których 

obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została 

zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

i) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego 

w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

j) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie 

nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 

w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację informacji podanychw Załączniku nr 1c ("Wykaz PPE – dla 

części 3") dla lp. 26, 31, 41, 42, 43, 51, 52, 53 dla których wskazano sprzeczne ze sobą informacje w : 

- kolumnie D („Dotychczasowa spółka sprzedażowa”): „RESPECT Energy”,  

- kolumnie E ("Która zmiana sprzedawcy"): „pierwsza”, 



 

 

2 / 12 

- kolumnie F ("Umowa"): „Rozdzielona”, 

- kolumnie AW („Czy ma umowę z OSD?”): „nie”, 

- kolumnie AX („Wypowiedzenie dotychczasowej US/UK”): „tak”, 

- kolumnie AY („Doprowadzenie do zawarcia UD”):”tak”, 

- kolumnie AZ („ Zawarcie UD”): „nie”, 

- kolumnie BA („Typ zawarcia UD [na wniosek/na oświadczenie]”): „wniosek”. 

Odpowiedź 1. 

Ad a, b: w opisie przedmiotu zamówienia określono, ze cz. 1 i 3 posiadają umowy rozdzielone, cz. 2 – umowy kompleksowe. Ma 

to również odniesienie do załączników 1a, 1b, i 1c do SWZ. 

Ad c. Tak przy umowach rozdzielonych umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Przy umowach kompleksowych 

zawarte są na czas trwania tej umowy. 

Ad d. Dla każdej części jest inny sprzedawca. Sprzedawcy są opisani w załącznikach 1a, 1b i 1c do SWZ. 

Ad d. Dla wszystkich części obecne umowy obowiązują do 31.12.2025 r. 

Ad e, f, g. Umowy zawarto na czas określony i nie zawierają dodatkowych klauzul przedłużających lub nie przedłużających trwanie 

umowy. 

Ad h, i. Zamawiający w przypadku rozdzielenia umowy kompleksowej zgodnie z udzielanym pełnomocnictwem wymaga od 

Wykonawcy złożenia wypowiedzenia umowy kompleksowej i złożenia wniosku o podpisanie umowy dystrybucyjnej, która będzie 

podpisana przez uprawnione osoby Zamawiającego, po czym Wykonawca dokona wszelkich czynności związanych ze zmianą 

sprzedawcy. 

Ad j. Informacja w przedmiotowej sprawie znajduje się w opisie przedmiotu zamówienia. 

Zweryfikowany załącznik nr 1c do SWZ - wykaz ppe rozdzielona Powiat Ostrowski 2026z zostaje dołączony do niniejszych 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 2 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup energii 

elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje, § 6 ust. 1-2, § 7 ust. 2 Załącznika nr 6c do 

SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane 

stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 



 

 

3 / 12 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym 

sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może 

okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź 2. 

Zamawiający przekaże niezbędne dane konieczne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 3 – Rozdział VI SWZ ("TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA"), § 15 ust. 1-2 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - 

Umowa nr”) 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, 

zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2026 r., lecz nie wcześniej, niż po skutecznym 

wypowiedzeniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej (umów kompleksowych), po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa 

zostaje zawarta na czas określony do dnia 31.12.2026 r.” 

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację wskazanych 

w rozdziale IV SWZ oraz preambule Załącznika nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) dat obejmujących 2024 rok. 

Odpowiedź 3. 

Załącznik nr 6c do SWZ, par. 15, ust. 1 i 2 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 4 – § 6 ust. 1-2, § 7 ust. 2 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu 

zamówienia”) - Część 3 - Zakup energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje, 

Załącznik nr 3 do umowy sprzedaży energii elektrycznej ("PEŁNOMOCNICTWO") 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druki w 

załączeniu)? 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający wymaga podpisania umowy wraz z pełnomocnictwem stanowiącym załącznik do umowy. Zamawiający przyjmuje 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i konsekwencje za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD. 

 

Pytanie 5 – §8 pkt 2), §12 ust. 4,  zdanie 2 i 3 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na 

fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze 

zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów §8 pkt 2) Załącznika nr 6c do SWZ: 



 

 

4 / 12 

„2) zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za 

dostarczoną energię.” 

oraz usunięcie zdania 2 i 3 z zapisu §12 ust. 4 Załącznika nr 6c do SWZ, tj. usunięcie słów: 

„… Na pisemne żądanie Zamawiającego/Odbiorcy, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pisemnej informacji w 

sprawie uzyskania od OSD danych o zużyciu, o których mowa w zdaniu pierwszym. W razie konieczności uzyskania informacji od 

OSD, Wykonawca upoważnia niniejszym Zamawiającego/Odbiorcę do uzyskania od OSD danych stanowiących podstawę rozliczenia 

energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji 

o terminach udostępnienia Wykonawcy danych.” 

Odpowiedź 5. 

Załącznik nr 6c do SWZ par. 8, ust. 2 pozostanie bez zmiany 

Załącznik nr 6c do SWZ par 12, ust. 4 pozostanie be z zmiany. 

 

Pytanie 6 – §11 ust. 1 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”), pkt B.3 Załącznika nr 1 do SWZ ("Formularz 

Ofertowy") 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną 

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x, C2x, Gxx tzn. C11, C12a, C23, G11, G12, G12w jest 

kilowatogodzina [kWh]. 

Proszę o uwzględnienie jednostki [zł/kWh] w treści §11 ust. 1 Załącznika nr 6c do SWZ przy prowadzeniu rozliczeń dla 

punktów poboru w wyżej wskazanych grupach taryfowych. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę 

na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla ww. grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych o w zł/kWh 

netto 

(1 MWh=1000 kWh), tożsamych z cenami jednostkowymi określonymi w §11 ust. 1 Załącznika nr 6c do SWZ, pkt B.3 Załącznika 

nr 1 do SWZ („Formularz Ofertowy”)w zł/MWh?  

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na 

ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez 

Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń w zł/kWh dopuszczają zapis ceny jednostkowej do 5 miejsca po przecinku. 

 

Pytanie 7 – §12 ust. 2 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”), Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3") 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane 

Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający akceptuje propozycję. 

 

Pytanie 8 – §12 ust. 8-10 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego m.in.: 

- w przypadku złożenia przez Nabywcę reklamacji faktury lub wniosku o korektę, 

 - do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia przez Wykonawcę korekty faktury VAT, 

- w przypadku stwierdzenia na fakturze zużyć rażąco odbiegających od zużyć dotychczasowych (co najmniej o 50%), jeśli 

Zamawiający/Odbiorca w terminie nie późniejszym niż 7 dni roboczych od daty wpływu faktury wniesie reklamację do OSD 

i Wykonawcy, w przypadku nie rozstrzygnięcia reklamacji do dnia upływu terminu płatności faktury. 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 



 

 

5 / 12 

zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację zapisów §12 ust. 8-10, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź 8. 

Załącznik nr 6c do SWZ, par. 12 pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 9 – §14 ust. 2 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy 

o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie 

odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 

odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 

energetyczne, poprzez usunięcie frazy: „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących 

należności w dodatkowym 7-dniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego/Odbiorcy na piśmie (lub w formie 

elektronicznej na wskazany w § 23 ust. 8 przez Zamawiającego adres e-mail) o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej 

do danego punktu poboru, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust. 7 -10 Umowy lub w przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonej 

kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie energii elektrycznej.”.  

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje 

ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą 

w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 

domowym. 

Odpowiedź 9.  

Załącznik nr 6c do SWZ, par. 14, 2 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 10 – §16 ust. 4, §23 ust. 2  Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin:  

- poinformowania Zamawiającego o tym, że nie może wykonywać czynności sprzedawcy energii elektrycznej, 

- dostarczenia Zamawiającemu/Odbiorcy (w formie elektronicznej) dokumentów/oświadczeń potwierdzających zdolność 

realizowania Umowy, może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy 

Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 7 

dni roboczych. Wprowadzanie nierealistycznie krótkich terminów może nie dostatecznie zapewniać zachowanie uczciwej konkurencji 

pomiędzy wykonawcami i jawi się jako nieproporcjonalny. 

Odpowiedź 10. 

Załącznik nr 6c do SWZ, par. 16, ust. 4 i par. 23, ust. 2  pozostanie bez zmiany. 

 

Pytanie 11 – §17 ust. 6 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówieniaw zakresie ilości energii objętej przedmiotem 

zamówienia, a tym samym o korektę minimalnej ilości energii do poziomu nie niższego niż ok. 80%-90% wartości umowy tj.o 

modyfikację zapisów §17 ust. 6 Załącznika nr 6c do SWZ do treści: 

„6. Zamawiający, mając na uwadze przepisy art. 433 pkt 4 ustawy Prawo Zamówień publicznych, zastrzegł możliwość ograniczenia 

zakresu niniejszego zamówienia, wskazując minimalną wartość zamówienia, do której wykorzystania zobowiązany będzie 

zamawiający, która to wynosi 80%-90% wartości umowy.” 

Odpowiedź 11. 

Załącznik nr 6c do SWZ, par. 17, ust. 6 pozostanie bez zmiany. 

 

 

 



 

 

6 / 12 

Pytanie 12 – §17 ust. 4-6, §5 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i 

wprowadzenie tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 

10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 

Odpowiedź 12. 

Ustalenie szacunkowej wartości zamówienia przeprowadzono zgodnie z art. 28 i art. 35 ustawy PZP tj.: tj.: wzięto pod uwagę 

udostępnioną łączną wielkość zamówień na zakup energii elektrycznej rozliczonych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

zweryfikowanych przed sporządzeniem  niniejszego dokumentu przez osoby odpowiedzialne za akceptację rozliczeń z 

przedsiębiorstwami energetycznymi. 

Oszacowanie sporządzono wg stanu prawnego na dzień wykonanego opracowania. 

 

Pytanie 13 – §17 ust. 4-6, §5 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE 

ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy 

cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora 

publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję 

zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 

zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła 

wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało 

zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

Odpowiedź 13. 

Zamawiający wnosi o refleksję przy zadawaniu pytań. Dla wyłonienia Wykonawcy na rok 2026 przy rocznych zakupach energii 

Zamawiający obowiązany jest dokonać weryfikacji zużycia za rok 2024, oznacza to, że to pytanie było zasadne w ubiegłym roku. 

 

Pytanie 14 – §23 ust. 4 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”), Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), 

Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego 

- Podstawowe informacje 

Mając na względzie informację podaną w §23 ust. 4 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) Wykonawca 

zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1c ("Wykaz PPE – dla 

części 3") oraz Załączniku nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup energii elektrycznej dla obiektów jednostek 

Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje.  

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie 

Zamawiającego.  

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §7 treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, uwzględniając przy tym czas wymagany do prawidłowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.”. 

Odpowiedź 14. 

Odnosząc się do okresu, w którym przeprowadzane jest niniejsze postepowanie i odpowiedzi 2 udzielonej powyżej, trudno 

podejrzewać, że Zamawiający nie dotrzyma terminu przekazania danych. Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy, aby dochował 

terminu zgłoszenia i dalszych czynności wymaganych w IRiESD przy zmianie sprzedawcy, które zostały zapisane w załączniku nr 

6c w kolumnach BC, BD, BE. Ich niedotrzymanie może narazić Wykonawcę na niepotrzebne koszty. 



 

 

7 / 12 

Pytanie 15 - §12 ust. 5, §13 ust. 6 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 15. 

Zamawiający wymaga dostarczania faktur w wersji papierowej do czasu wejścia obowiązku wynikającego z wdrożenia KSeF. 

 

Pytanie 16 – §19 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą 

o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Równocześnie zapisy §19 ust. 2 i 3 Załącznika nr 6c do SWZ nie są spójne (określają różne wysokości kar dublując się): 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu/Odbiorcy karę umowną za odstąpienie od Umowy / rozwiązanie Umowy przez 

Wykonawcę, z innych niż opisane w ust. 1, przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 20% wartości wynagrodzenia 

brutto określonego w § 11 ust. 4 Umowy. 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu/Odbiorcy karę umowną za odstąpienie od Umowy / rozwiązanie Umowy przez 

Zamawiającego, z innych niż opisane w ust.1, przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości wynagrodzenia 

brutto określonego w § 11 ust. 4 Umowy. 

Odpowiedź 16. 

Cytowany ust. 2  dotyczy odstąpienia od Umowy / rozwiązania Umowy przez Wykonawcę, 

Cytowany ust. 3  dotyczy odstąpienia od Umowy / rozwiązania Umowy przez Zamawiającego. 

Wnioskowane zapisy pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 17 - §19 ust. 5-6 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy 

notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia).  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku 

z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 

kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 

pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody 

związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zdania drugiego z §19 ust. 5 umowy, tj. „W 

przypadku braku zapłaty w wyznaczonym terminie Zamawiający/Odbiorca na podstawie niniejszej Umowy ma prawo potrącić 

naliczoną karę umowną z wynagrodzeniem należnym Wykonawcy.” oraz wydłużenie terminu płatności noty do 30 dni. 

Odpowiedź 17. 

Załącznik 6c do SWZ w par. 19, ust. 5 i 6 przyjmuje poniższą treść: 



 

 

8 / 12 

5. Karę umowną Wykonawca zapłaci Zamawiającemu/Odbiorcy na podstawie otrzymanej noty obciążeniowej na wskazany w 

nocie rachunek bankowy, w terminie 30 dni od daty wpływu do Wykonawcy. W przypadku braku zapłaty w wyznaczonym terminie 

Zamawiający/Odbiorca na podstawie niniejszej Umowy ma prawo potrącić naliczoną karę umowną z wynagrodzeniem należnym 

Wykonawcy.  

6. Karę umowną Zamawiający zapłaci Wykonawcy na podstawie otrzymanej noty obciążeniowej na wskazany w niej rachunek 

bankowy, w terminie 30 dni od daty wpływu noty obciążeniowej do Zamawiającego. 

 

Pytanie 18 - §19 ust. 7, §12 ust. 11 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnicaw cenie zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z 

powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

będzie stanowił jedynie różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona 

na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą (zgodnie z §12 ust. 11 Załącznika nr 6c do SWZ).  

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o usunięcie zapisów §19 ust. 7 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór 

umowy - Umowa nr”). 

Odpowiedź 18. 

Załącznik 6c do SWZ w par. 19, ust 7 i par 12, ust. 11 pozostaną bez zmiany. 

 

Pytanie 19 – §23 ust. 5 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”) 

Wykonawca informuje, że zmiany mocy umownej bądź grupy taryfowej są możliwew ramach określonych w przedmiocie 

zamówienia grup taryfowych. W związkuz powyższym proszę o dodanie/uwzględnienie zapisu: „Zamawiający może zmienić moc 

umowną bądź grupę taryfową do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych”. 

Odpowiedź 19. 

Wnioskowany zapis został uwzględniony w par. 17, ust. 2. Równocześnie pragniemy wyjaśnić, że zmiana mocy umownej nie wiąże 

się z żadnym parametrem rozliczanej energii elektrycznej. Zmiana mocy umownej pośrednio może wywołać konieczność zmiany 

grupy taryfowej. 

 

Pytanie 20 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje, § 12 ust. 3 Załącznika nr 6c do SWZ 

(„Wzór umowy - Umowa nr”) 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia 

danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź 20. 

Zamawiający nie prowadzi rejestrów odnoszących się do okresów rozliczeniowych stosowanych przez OSD. 

 

Pytanie 21 – pkt C.1,3 Załącznika nr 1 do SWZ ("Formularz Ofertowy"), Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 

7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - 

Podstawowe informacje 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania dla 3 części zamówienia umowy drogą korespondencyjną poprzez 

przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? 



 

 

9 / 12 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego? 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 

Czy Zamawiający dopuszcza by w ramach niniejszego postępowania została zawarta jedynie umowa z: Powiatem 

Ostrowskim, NIP 6222391168 działającym w imieniu swoim oraz jednostek organizacyjnych powiatu? 

Odpowiedź 21. 

Zamawiający dla 3 części przygotuje umowę i przewiduje podpisanie jednej umowy, o czym pisze w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 22 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada dla 3 części zamówienia: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 

r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 

z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 

2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź 22. 

W części 3 Zmawiający w części 3 postępowania nie uwzględnił żadnego ppe z instalacją wytwórczą. 

 

Pytanie 23 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca 

końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 

poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 

prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii 

(net-billing).  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej dla 3 części zamówienia, na których 

zainstalowane są/będą mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do 

rozliczeń 

w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umów (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględnia 

charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciuo Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu 

uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie dla punktów poboru energii 

elektrycznej dla 3 części zamówienia, na których zainstalowane są/będą mikroinstalacje oddzielnej umowy regulującej zarówno 

sprzedaż energii jak i odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla punktów poboru energii, w 

których wytwarzana jest energia. 

Odpowiedź 23. 

Zamawiający nie posiada instalacji wytwarzających energię elektryczną dla potrzeb ppe ujętych w postępowaniu. Zamawiający nie 

planuje budowy instalacji wytwórczych. W przypadku, gdyby jednak taka instalacja powstała Zamawiający wyrazi zgodę na 

podpisanie umowy odkupu energii elektrycznej na wzorze stosowanym przez wykonawcę pod warunkiem, że rozliczenia powadzone 

będą  na podstawie danych zawartych w miesięcznych raportach TGE publikowanych na stronie https://www.tge.pl/dane-



 

 

10 / 12 

statystyczne, gdzie cena jednostkowa energii wytworzonej w instalacji wytwórczej zamawiającego obliczona będzie  równa 

średnioważonej cenie Indeksu TGeBASE_WAvg  pomniejszonej o marżę wykonawcy, z zastosowaniem wzoru: 

Ce=Ci-M 

gdzie: 

Ce - Cena energii elektrycznej wytworzona w instalacji Zamawiającego [zł/MWh} 

Ci - Średnioważona cena energii wg Indeksu TGeBASE_WAvg dla miesiąca rozliczenia dostaw [zł/MWh] 

M - marża wykonawcy, w tym koszty bilansowania handlowego [zł/MWh] 

 

Pytanie 24 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń 

punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą 

być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę 

zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 

podpisanej umowy dystrybucyjnej. Proszę o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub 

aktualizacji umów dystrybucyjnych dla punktów wyszczególnionych w 3 części zamówienia przed terminem podpisania umów 

sprzedaży? 

Odpowiedź 24. 

Zmawiający nie przewiduje podpisywania umów prosumenckich.  

 

Pytanie 25 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących 

informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE w 3 części zamówienia dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą: 

- numer PPE, 

- grupa taryfowa, 

- adres lokalizacji źródła,  

- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), 

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  

- OSD na terenie którego znajduje się źródło, 

- daty uruchomienia źródła, 

- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny 

grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie), 

- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym. 

Odpowiedź 25. 

Zamawiający nie posiada instalacji wytwarzających energię elektryczną dla potrzeb ppe ujętych w postępowaniu. 

 

Pytanie 26 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

W przypadku punktów poboru energii posiadających zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 

50 kW proszę o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 

dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1.            Adres PPE 

2.            Nazwa PPE 

3.            Przeznaczenie obiektu  



 

 

11 / 12 

4.            Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej 

oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5.            Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 

6.            Cykl rozliczeniowy 

7.            Aktualna moc umowną 

8.            Deklarowana moc umowną 

Odpowiedź 26. 

Zamawiający nie posiada instalacji wytwarzających energię elektryczną dla potrzeb ppe ujętych w postępowaniu. 

 

Pytanie 27 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

W przypadku punktów poboru energii posiadających zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW dla 3 

części zamówienia, proszę o: 

a) udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze 

Wykonawcy z zaproponowaną przez Wykonawcę ceną? 

b) podanie następujących danych: 

- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu 

(jeśli jest wymagany),  

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji:  numer PPE, adres 

lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), 

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 

- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy 

o jego dołączenie), 

- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.  

Odpowiedź 27. 

Zamawiający nie posiada i nie planuje budowy instalacji wytwarzających energię elektryczną o mocy pow. 50 kW dla potrzeb ppe 

ujętych w postępowaniu. 

 

Pytanie 28 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla punktów poboru posiadających status prosumenta dla 3 części zamówienia 

oddzielnej umowy regulującej zarówno sprzedaż energii jak i odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing na wzorze 

Wykonawcy?  

Wówczas w ramach 3 części postępowania zostałyby zawarte: 

1) umowa sprzedaży energii elektrycznej na wzorcu Zamawiającego, 

2) umowa regulująca zarówno sprzedaż energii jak i odbiór energii od Zamawiającego na wzorcu Wykonawcy dla punktów 

poboru posiadających status prosumenta. 

Odpowiedź 28. 

Odpowiedzi w tej sprawie udzielono odpowiadając na pytania 23, 25 i 27. 

 

Pytanie 29 – Załącznik nr 1c ("Wykaz PPE – dla części 3"), Załącznik nr 7 („Opis przedmiotu zamówienia”) - Część 3 - Zakup 

energii elektrycznej dla obiektów jednostek Powiatu Ostrowskiego - Podstawowe informacje 

W przypadku braku zgody na zawarcie oddzielnej umowy regulującej zarówno sprzedaż energii jak i odbiór energii od 

Klienta na zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla punktów poboru z mikroinstalacją wytwórczą posiadających status 

prosumenta dla 3 części zamówienia proszę o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie aneksu do umowy po 

przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing dla tych punktów? 



 

 

12 / 12 

Odpowiedź 29. 

Odpowiedzi w tej sprawie udzielono odpowiadając na pytanie 28. 

 

Pytanie 30 – §3 ust. 3 Załącznika nr 6c do SWZ („Wzór umowy - Umowa nr”), pkt C.8 Załącznika nr 1 do SWZ ("Formularz 

Ofertowy"), Rozdział VII, pkt 2, ppkt 2) SWZ ("WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU"), Rozdział IX, pkt 4, ppkt 4) SWZ 

("OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE...") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność nie 

obejmuje okresu realizacji zamówienia (aktualnie obowiązującej – obowiązującej do 31.12.2025 r. i ważnej na dzień jej złożenia), 

z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności 

aktualnej koncesji. 

W przypadku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisów. 

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi 

znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

Odpowiedź 30.  

Zamawiający w dniu złożenia oferty winien wykazać się ważną koncesją.  

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa przed rozpoczęciem lub zakończeniem umowy, z 

zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej 

koncesji. 

 

Pytanie 31 - Ile faktur VAT będzie wystawianych w ramach realizacji każdej z części zamówienia? 

Odpowiedź 31. Zamawiający w załącznikach 1a, 1b, 1c określił odbiorców i płatników faktur oraz adresy, na które Wykonawca ma 

obowiązek je wysłać. 

 

Pytanie 32 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)? 

Odpowiedź 32. 

Zamawiający wymaga dostarczania faktur w wersji papierowej do czasu wejścia obowiązku wynikającego z wdrożenia KSeF. 

 

Pytanie 33 - Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

Odpowiedź 33. 

Informacja o przeprowadzanych procedurach znajduje się w załącznikach 1a, 1b, 1c do SWZ i opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Załącznik do odpowiedzi - Zweryfikowany załącznik nr 1c do SWZ - wykaz ppe rozdzielona Powiat Ostrowski 2026 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego 

lub osoba upoważniona 

do podejmowania czynności w jego imieniu 

 


		2025-04-29T08:09:03+0000




